
Tisková zpráva, 5. června 2023, Praha 

 

Revolver Revue pořádá Poctu železničnímu mostu a vydává další speciální RR noviny  

 

Revolver Revue pořádá ve čtvrtek 8. června 2023 v 19 hodin na lodi (A)VOID Floating 

Gallery kulturní akci Pocta železničnímu mostu. Přestože most mezi Smíchovem a Výtoní, 

který svou nynější podobu získal v letech 1900–1901, je zapsán jako samostatná státem 

chráněná památka a navíc stojí v pražské památkové rezervaci, jež jako celek podléhá ochraně 

UNESCO, hrozí mu demolice. Na večerním setkání, které je zdarma otevřeno široké 

veřejnosti, vystoupí kapely J. H. Krchovský & Krch-off band a Polansky versus Langman, 

redaktoři a spolupracovníci RR či zakladatel iniciativy nebourat.cz Pavel Štorch.  

Představeny tu budou i speciální RR noviny věnované právě pražskému železničnímu mostu. 

Přinášejí mj. anketní odpovědi desítek osobností kulturního života, jimž redakce RR položila 

otázku, co pro ně tato stavba znamená, fotografie Karla Cudlína, texty F. X. Šaldy, Jana 

Hanče, Ivana Blatného, Egona Bondyho, Zbyňka Hejdy, Jana Zábrany, v nichž tento pražský 

most vystupuje, esej Veroniky Tuckerové o Kafkovi a mostech a další. Noviny budou zdarma 

k dispozici poprvé právě u příležitosti tohoto setkání a následně do rozebrání v redakci 

Revolver Revue (Hálkova 2, Praha 2) a na vybraných veřejných místech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

Edita Onuferová, edita.beniskova@gmail.com, edita.onuferova@revolverrevue.cz, +420 

774 092 052 

 

 


